
Contacto

Correo Electrónico 
serveijuridic@imas.conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/15/SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019
a las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Institut Mallorquí d' Afers Socials
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imasmallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cursos de ocupación y programas formativos anuales como apoyo a la inserción
social y laboral para personas usuarias del Servicio Especializado de Inserción Social y Laboral

Valor estimado del contrato 3.010.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.994.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.994.400 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 2 Año(s)

Observaciones: Dos años de duración del contrato desde el 1 de enero de 2019 o, en cualquier caso, desde la fecha
de formalización del contrato si esta es posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Resolución de Adjudicación de los lotes 1, 3, 4, 10, 12, 17, 18, 19 y 20 del servicio para el desarrollo de los cursos de
ocupaciones y programas formativos anuales para dar respuesta a las necesidades de reinserción de las personas
usuarias del servicio especializado de inserción social y laboral (SEISL)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 20

http://www.imasmallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cda5ac6d-d9e7-48f6-adff-c0c24865a8cf


Precio de la oferta más baja 42.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.600 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 20
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 20

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 - Curso del área profesional de montaje y mantenimiento de
instalaciones o electromecánica de vehículos. ZONA A.

Presupuesto base de licitación
Importe 43.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fundació Patronat Obrer de Sant Josep
NIF G07794910
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicació del LOT 1 atès que és la millor oferta valorada d'acord amb els criteris d'adjudicació
Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/04/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3 - Curso del área profesional de peluquería o estética (por ejemplo:
servicios auxiliares de peluquería, servicios auxiliares de estética). ZONA A.

Presupuesto base de licitación
Importe 43.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 42.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.600 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

Fundació Patronat Obrer de Sant Josep
NIF G07794910
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicació del LOT 3 atès que és la millor oferta d'acord amb els criteris d'adjudicació
Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/04/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4 - Curso del área profesional de asistencia social y servicio al
consumidor (por ejemplo: limpieza de superficies y mobiliario en edificios y locales, trabajo
doméstico). ZONA A.

Presupuesto base de licitación
Importe 43.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CREU ROJA ESPANYOLA
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.402 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.402 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicació del LOT 4 atès que és la millor oferta d'acord amb els criteris d'adjudicació



Precio de la oferta más baja 82.080 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.080 EUR.

Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 32.402 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.221,34 EUR.

Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/04/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: LOTE 10 - 2 Cursos del área profesional de restauración o de alojamiento,
preferentmente en diferentes municipios cada curso. ZONA B.

Presupuesto base de licitación
Importe 86.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASSOCIACIO PA I MEL
NIF G07769433
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.080 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicació del LOT 10 atès que és la millor oferta d'acord amb els criteris d'adjudicació
Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/04/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: LOTE 12 - Curso del área profesional de compraventa o logística comercial y
gestión del transporte. ZONA C.

Presupuesto base de licitación
Importe 43.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53



Precio de la oferta más baja 32.402 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.402 EUR.

Ofertas recibidas 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CREU ROJA ESPANYOLA
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.402 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.402 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicació del LOT 12 atès que és la millor oferta d'acord amb els criteris d'adjudicació
Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/04/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: LOTE 17 - Programa anual ZONA A 1 (situación de vulnerabilidad)

Presupuesto base de licitación
Importe 151.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fundació per a la Formació i la Recerca
NIF G57433922
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Precio de la oferta más baja 146.664 EUR.
Precio de la oferta más alta 146.664 EUR.

Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 119.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.600 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación Adjudicació del LOT 17 atès que és la millor oferta d'acord amb els criteris d'adjudicació
Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/04/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: LOTE 18 - Programa anual ZONA A 2 (alto riesgo de exclusión).

Presupuesto base de licitación
Importe 151.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASSOCIACIÓ AULA CULTURAL
NIF G07444086
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.664 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.664 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicació del LOT 18 atès que és la millor oferta d'acord amb els criteris d'adjudicació
Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/04/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: LOTE 19 - Programa anual Zona B.

Presupuesto base de licitación
Importe 151.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 143.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 143.750 EUR.

Ofertas recibidas 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASSOCIACIO PA I MEL
NIF G07769433
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.750 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicació del LOT 19 atès que és la millor oferta d'acord amb els criteris d'adjudicació
Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/04/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: LOTE 20 - Programa anual Zona C.

Presupuesto base de licitación
Importe 151.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACIÓN INSTITUTO DE REINSERCIÓN SOCIAL
NIF G64147184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.104 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.104 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicació del LOT 20 atès que és la millor oferta d'acord amb els criteris d'adjudicació



Lugar

Sede IMAS

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Dirección Postal

Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2019 a las 09:30 horas
Apertura criterios automáticos

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España

Precio de la oferta más baja 139.104 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.104 EUR.

Ofertas recibidas 1

Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/04/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Institut Mallorquí d'Afers Socials
Sitio Web http://www.imasmallorca.net/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 20
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 20

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://www.imasmallorca.net/


Lugar

Sede central IMAS

Dirección Postal

(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/12/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(07010) Palma España

El día 15/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura lotes pendientes

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B2yuVuaFZCgBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/11/2018

Identificador de publicación 2018/S 222-508755
Fecha de publicación 17/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:508755-2018:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 029-065592
Fecha de publicación 11/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:065592-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 029-065592
Fecha de publicación 11/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:065592-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 052-120470
Fecha de publicación 14/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:120470-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B2yuVuaFZCgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:508755-2018:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:065592-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:065592-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:120470-2019:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003955490 |  2019-375332 | vie, 26 abr 2019 10:56:15:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145568810906960243553842730244860128472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=431f9174-4d11-43d0-b287-02efa6c2a70f

